
ALPEN MENU

GEMISCHTER SALAT
* * *
KÄSEFONDUE
* * *

FRISCHER FRUCHTSALAT

(PRO PERSON) 37

KUCHEN

HAUSGEMACHTER FRÜCHTEKUCHEN 7

HAUSGEMACHTE SORBETS:

RAHMGLACE:

JEDE WEITERE KUGEL

RAHMZUSCHLAG

COUPE DÄNEMARK

COUPE BAILEYS

EISKAFFEE

APFELSTRUDEL

TOBLERONEMOUSSE

COUPE HOTBERRY

1 KUGEL APFELSORBET MIT APEROL

1 KUGEL WALDBEERENSORBET MIT
PROSECCO

MIT RAHM

MIT VANILLEGLACE

UND SCHOKOLADENSAUCE

MIT VANILLE- & CAFÉGLACE

(CAFÉGLACE, RAHM UND

ESPRESSO GEMISCHT)

MIT VANILLESAUCE UND

VANILLEGLACE

MIT OREO-STÜCKCHEN

(2CL)

(4CL)

4

4

2

1.50

8
10

10
12

11

11

9

14

8

8

WALDBEERE, LIMETTE ODER APFEL

CAFÉ, WALNUSS, VANILLE,

CHOCO-BROWNIES, STRACCIATELLA

ODER ERDBEERE

KLEIN

GANZ

KLEIN

GANZ

MENUS
(ALLE AB 2 PERSONEN UND AUF ANFRAGE)

MENU SUISSE

GEMISCHTER SALAT
* * *
RACLETTE À DISCRETION
* * *
WALDBEERENSORBET MIT PROSECCO

(PRO PERSON) 44

MENU SUISSE

MENU SUISSE

ÖFFNUNGSZEITEN DER KÜCHE

FÜR KINDER

HERKUNFTSDEKLARATION

POULET: ZANDER:
RIND: TROCKENFLEISCH:

SCHWEIN:
PARMASCHINKEN: EGLI:
KALB: MIESMUSCHEL:

ALLE PREISE

:
VON 11:30 BIS 15:00 UND 17:00 BIS 21:30 UHR
(LETZTE BESTELLUNG)

HABEN WIR EINE SEPARATE
KINDERSPEISEKARTE.

(AUSSER WENN
AUF DER KARTE ANDERS DEKLARIERT):

SCHWEIZ DEUTSCHLAND
SCHWEIZ

DEUTSCHLAND SCHWEIZ
ITALIEN SCHWEIZ

SCHWEIZ ITALIEN

ÜBER ZUTATEN IN UNSEREN GERICHTEN, DIE
ALLERGIEN UND / ODER INTOLERANZEN
AUSLÖSEN KÖNNEN, INFORMIEREN SIE UNSERE
MITARBEITER GERNE AUF ANFRAGE.

IN CHF UND INKLUSIVE MWST.

INFO

DESSERTS

GLACE

COUPES UND SÜSSES

SORBETS MIT «GÜGS»

MENU

Est.1906



VORSPEISEN
KALTE GERICHTE

SANDWICH

SANDWICH GEMISCHT

KNOBLAUCHBROT

BERGTELLER

8

10

12

26

MIT SCHINKEN
KÄSE ODER SALAMI

(NACH WAHL)

MIT RACLETTE-KÄSE ÜBERBACKEN

MIT BÜNDNERFLEISCH,

ROHSCHINKEN UND KANDERSTEGER HOBELKÄSE

SALATE

GRÜNER SALAT

GEMISCHTER SALAT

CAESAR SALAT

RANDEN-SÜSSKARTOFFEL-SALAT

NÜSSLISALAT

6
8

8
10

18

19

14

KLEIN

GANZ

KLEIN

GANZ

MIT POULET UND FRANZÖSISCHEM DRESSING

MIT FETA UND AVOCADO

MIT SPECK UND EI UND CROUTONS

SUPPEN ( )HAUSGEMACHTE

GEMÜSECRÈMESUPPE

SÜSSKARTOFFELSUPPE

RINDSKRAFTBRÜHE

9

14
16

9

CURRY INGWER SUPPE

(GROSSE PORTION MIT POULET)

MIT EI

KLEIN

GANZ

PASTA

SPAGHETTI BOLOGNESE

SPAGHETTI ALLA NORMA

SPAGHETTI VONGOLE

23

22

25

MIT AUBERGINEN, CHERRY-TOMATENUND RICOTTA

MIT VENUSMUSCHELN UND CHERRY TOMATEN

HAUPTGERICHTE

HAUSGEMACHTE RÖSTI

BERNER RÖSTI

WALLISER RÖSTI

PARMA RÖSTI

ADLER-NEST RÖSTI

SCHWEINSBRATWURST

20
24

19
23

21
25

21
25

24

MIT SPECK, ZWIEBELN UND SPIEGELEI

MIT RACLETTE-KÄSE

GRATINIERT, TOMATEN UND SPIEGELEI

MIT PARMASCHINKEN

UND HOBELKÄSE

MIT HACKFLEISCH,

SPIEGELEI UND ZWIEBELHEU

VON KANDERSTEG AN ZWIEBELSAUCE UND RÖSTI

KLEIN

GANZ

KLEIN

GANZ

KLEIN

GANZ

KLEIN

GANZ

FISCH

EGLIFILETS VOM TROPENHAUS

ZANDERKNUSPERLI IM KÖRBCHEN

39

18
23

NACH MÜLLERINART MIT REIS UND GEMÜSE

MIT POMMES FRITES ODER SALAT UND TARTARSAUCE

KLEIN

GANZ

IMMER BELIEBT

RIZ CASIMIR,

VEGETARISCHES RIZ CASIMIR

JÄGERSCHNITZEL

WIENER SCHNITZEL

FRISCHE KALBSLEBER

ADLER CLUB SANDWICH

POULETGESCHNETZELTES 24

21

29

35

33

24

AN CURRYRAHMSAUCE UND FRÜCHTEN

MIT GEMÜSE AN CURRYRAHMSAUCE UND FRÜCHTEN

VOM SCHWEIN AN

PILZRAHMSAUCE MIT POMMES FRITES UND GEMÜSE

VOM KALB MIT POMMES FRITES

AN PORTWEINSAUCE MIT RÖSTI (NACH VERFÜGBARKEIT)

MIT POMMES FRITES

(POULET, TOMATEN, SALAT, SPECK UND EI)

BURGER

HAUSGEMACHTE BEEFBURGER

CHEESEBURGER MIT RACLETTEKÄSE

BEYOND BURGER

22

24

24

(SCHWEIZER WEIDERIND 160GR.)

(SCHWEIZER WEIDERIND 160GR.)

(VEGETARISCH 113GR.)
SCHMECKT WIE EIN ECHTER BEEFBURGER

(ALS BEILAGE KÖNNEN SIE POMMES FRITES

ODER SALAT WÄHLEN)

VOM GRILL

RINDS ENTRECÔTE (220GR)

DUO RUMPSTEAK (200GR)

38

41

AUS PARAGUAY MIT PFEFFERSAUCE UND POMMES FRITES

AUS DER SCHWEIZ

MIT COGNACSAUCE UND POMMES FRITES

HAUSGEMACHTE PIZZA

PIZZA MARGHERITA

PIZZA SALAMI

PIZZA HAWAII

PIZZA DIAVOLA

PIZZA PROSCIUTTO E FUNGHI

BAUERNPIZZA

PIZZA PARMA

PIZZA VERDURE

PIZZA FONDUE

16

18

20

20

20

24

25

21

25

MIT ANANAS UND SCHINKEN

MIT SCHARFER SALAMI,

ANANAS, CHILI UND PEPERONI

MIT SCHINKEN UND CHAMPIGNONS

MIT SCHINKEN, SPECK,

SALAMI, ZWIEBELN UND EI

MIT PARMASCHINKEN, HOBELKÄSE

MIT PEPERONI,

ZUCCHINI UND MAIS

NUR MIT KÄSEFONDUE

UND SAUREM GEMÜSE

ÄNDERUNGEN:

KLEINE PIZZA:

TAKE AWAY:

ZUSATZGEDECK:

ZUSÄTZLICHE ZUTAT:

REDUKTION CHF 2 (AUSSER PIZZA

MARGHERITA)

REDUKTION CHF 2

(PIZZA AUF 2 TELLER UND

GESCHNITTEN) AUFPREIS CHF 3

AUFPREIS CHF 2 PRO ZUTAT

HAUPTGERICHTE

KÄSEFONDUE

KÄSEFONDUE «ADLER» MIT KANDERSTEGER

KÄSE (FÜR UNS ZUSAMMENGESTELLT VON
DER DORFKÄSEREI HARI)

26

4

7

ZUSÄTZLICHE BEILAGEN PRO PERSON UND BEILAGE
(KEINE NACHBESTELLUNG):

-PELLKARTOFFELN, GEMÜSE

ODER CHAMPIGNONS

BÜNDNERFLEISCH-

HAUPTGERICHTE


